
*Pusdienas laiks var tikt mainīts pēc lektoru vēlmes. 

 

Lauksaimniecības zinātnisko pētījumu prezentācijas 

(Zemkopības ministrija, 23.stāva zāle) 

 

DARBA KĀRTĪBA 

2017. GADA 1. DECEMBRIS 

Lauksaimniecība – augsne, ūdens, gaiss 

 

Moderators - Lauksaimniecības departamenta, Lauksaimniecības ilgtspējīgas attīstības nodaļas 

vadītāja Kristīne Sirmā 

 

Laiks Pētījuma tēma 
Pētījuma 

izpildītājs (-i) 

9.00 – 9.40 
Lauksaimniecības attīstības prognozēšana un 

politikas scenāriju izstrāde līdz 2050. gadam 

 

Dr.oec.Irina Pilvere 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

9.40 – 10.20 

Aramzemes un ilggadīgo zālāju apsaimniekošanas 

radīto siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisiju un 

oglekļa dioksīda (CO2) piesaistes uzskaites sistēmas 

pilnveidošana un atbilstošu metodisko risinājumu 

izstrādāšana 

Dr.silv. Andis Lazdiņš 

Latvijas Valsts mežzinātnes 

institūts "Silava” 

10.20-11.00 

Minimālās augsnes apstrādes ietekme uz augsnes 

auglības saglabāšanu, kaitīgo organismu attīstību 

un izplatību, ražu un tās kvalitāti bezmaiņas 

sējumos 

Dr.habil.agr. Antons Ruža 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

11.00-11.40 

Pākšaugi – alternatīva sojas izmantošanai 

proteīnbagātas spēkbarības ražošanā: audzēšanas 

agrotehniskais un ekonomiskais pamatojums 

Latvijas apstākļos (laukkopības daļa) 

Dr.agr. Sanita Zute 

Agroresursu un ekonomikas 

institūts 

11.40-12.20 

„Virszemes ūdeņu un gruntsūdeņu kvalitātes 

pārraudzība īpaši jūtīgajās teritorijās un 

lauksaimniecības zemēs lauksaimniecības noteču 

monitoringa programmā” 

Dr.sc.ing. 

Ainis Lagzdiņš 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

12.20-13.00 
Meliorācijas ietekmes novērtēšana klimata 

pārmaiņu (plūdu riska) mazināšanā 

Dr.sc.ing., 

Ainis Lagzdinš 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

Pusdienas* 

14.00-14.40 

Amonjaka emisiju ierobežošanas un samazināšanas 

pasākumu izvēles pamatojums lauksaimniecībā un 

to efektivitātes novērtējums 

Dr.oec. Ligita Melece 

Agroresursu un ekonomikas 

institūts 

14.40-15.20 
Minerālmēslu maksimālo normu noteikšana 

kultūraugiem 

Dr.habil.agr. Antons Ruža 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

KAS UN KĀ VĒL TIEK PĒTĪTS LAUKSAIMNIECĪBĀ SAISTĪBĀ AR Lauksaimniecību – 

augsnes, ūdens un gaisa jautājumiem 

 

15.20-15.35 
Par tiešo N2O emisiju no slāpekļa minerālmēslu 

izmantošanas pētījumiem tipiskos Latvijas apstākļos 

(VARAM finansēts projekts) 

Mg. Inga Grīnfelde 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

15.35-15.50 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu zinātnieku sadarbības tīkla 

CAR-ES aktualitātes (Ziemeļu Ministru padomes finansēts 

projekts) 

Dr.silv. Andis Lazdiņš 

Latvijas Valsts mežzinātnes 

institūts "Silava” 

15.50-16.05 
LIFE REstore “Ilgtspējīga un atbildīga izstrādāto kūdras 

purvu apsaimniekošana Latvijā” projekta progress un 
Mg. silv. Ainārs Lupiķis 



*Pusdienas laiks var tikt mainīts pēc lektoru vēlmes. 

 

sākotnējie rezultāti (LIFE finansējums) Latvijas Valsts mežzinātnes 

institūts "Silava” 

16.05-16.20 

BIO4ECOprojekta pētījums “Organisko augšņu devuma 

novērtējums Latvijas lauksaimniecībā – daudzfaktoru 

ietekmes izvērtējums efektīvas zemes izmantošanas 

risinājumu piedāvājumā” (INTERREG EUROPE 

finansējums) 

Dr. oec. Aleksejs Nipers 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

16.20-16.35 
NUTRINFLOW projekta progress un rezultāti 

(INTERREG Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 

finansējums) 

Dr.sc.ing., 

Ainis Lagzdiņš 

Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte 

16.35-16.50 
Baltic Slurry Acidification projekta progress un rezultāti 

(INTERREG Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 

finansējums) 

Jānis Kažotnieks 

Latvijas Lauku konsultāciju un 

izglītības centrs 

16.50-17.00  GreenAgri projekta progress un rezultāti  

(INTERREG Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 

finansējums) 

Zanda Melnalksne  

Zemnieku Saeima  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


